

Från: [Fredrik Gewalli MD PhD](#)
Till: [S Remissvar](#); [S FS](#)
Kopia: filip.farnebo@gmail.com; [Fredrik Gewalli MD PhD](#); [Marie Forseni Flodin](#); [Richard Lewin](#); [Jesper Bergdahl](#); [Heléne Fägerblad](#)
Ärende: (Svensk Förening för Estetisk Plastikkirurgi (SFEP))
Datum: den 10 juli 2020 12:11:12

Remissvar från Svensk Förening för Estetisk Plastikkirurgi (SFEP): Kompletterande promemoria till Ds 2019:20 Stärkt skydd för den enskilde vid estetiska behandlingar-

Förslaget i rubricerad Promemoria att ”även tandläkare med adekvat specialitet skall kunna utföra estetiska kirurgiska ingrepp” är för vidlyftigt definierad och åsidosätter det stärkta skyddet/patentsäkerheten som är grunden för nya lagförslaget.

Vår uppfattning är att det bör följa samma logik som det nya regelverket i övrigt.

Käkkirurgiska specialister i Sverige är i grunden tandläkare vilket innebär en gedigen specialistutbildning avseende behandling av sjukdomar och missbildningar i tandbärande områden av ansiktet. Denna konstruktion, som skiljer sig från den europeiska kompetensen maxillofacial surgeons vilken förutsätter en dubbelutbildning som läkare, medför en hel del begränsningar i vilken vård man som specialistutbildad tandläkare bör utföra.

Kirurgiska ingrepp i ansiktet som omfattar okbenet, vilket i praktiken innebär intra orbital kirurgi alt implantat med påverkan på undre ögonlocken, näsplastiker, samt annan mjukvävnadskirurgi i ansiktet och därtill fettransplantationer som kräver att fett samlas från andra lokaler på kroppen, faller inte inom ramen för käkkirurgins kompetensområde. Det finns också tydliga begränsningar vid hanterandet av komplikationer i samband med estetiska ingrepp eller injektioner utförda av käkkirurger eller tandläkare då det uppstår problem i det vidare omhändertagandet av patienten och dess behandling, då utföraren inte har utbildning eller rättighet till alla läkemedelsordinationer som kan bli aktuella.

Sammanfattningsvis bedömer vi att tandläkare/käkkirurger i den svenska modellen saknar läkarutbildning och även specifik kompetens för att utföra estetiska ingrepp eller injektioner utanför tandbärande områden. En förflyttning av gränsdragningen avseende tandläkare/käkkirurgers formella kompetenser sätter patientsäkerheten i fara.

Göteborg Stockholm 2020-07-10

Fredrik Gewalli
Ordf SFEP Docent, spec plastikkir

Filip Farnebo
Vice Ordf SFEP, Professor plastikkir